[bookmark: _GoBack][image: CityGerbNew]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от __________________ 20___ года			                  	№______

	О Перечне должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера       своих      супруги      (супруга)  и    несовершеннолетних      детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 21 Устава города Нижневартовска, постановляю:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление главы города Нижневартовска от 24.11.2014 №58 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска                                                                              М.В. Клец

Приложение
к постановлению председателя Думы города Нижневартовска
от _______________ №_____

	Перечень должностей муниципальной службы
Думы города Нижневартовска и счетной палаты города Нижневартовска,
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
 а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы высшей группы, утверждаемые для выполнения функции «руководитель»:
1) председатель счетной палаты города;
2) руководитель аппарата Думы города.
2. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «руководитель»:
1) начальник организационного отдела Думы города;
2) начальник экспертно-правового отдела Думы города;
3) начальник информационного отдела Думы города;
4) начальник службы по учету и отчетности – главный бухгалтер Думы города;
5) начальник отдела по кадрам и наградам Думы города;
6) заместитель председателя счетной палаты города;
7) аудитор счетной палаты города;
8) начальник организационно-правового отдела счетной палаты города.
3. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «помощник» (советник):
1) помощник председателя Думы города;
2) советник председателя Думы города;
3) консультант председателя Думы города.
4. Должности муниципальной службы главной группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:
1) инспектор счетной палаты города;
2) инспектор организационно-правового отдела счетной палаты города.
5. Должности муниципальной службы ведущей группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:
1) специалист-эксперт организационного отдела Думы города;
2) специалист-эксперт службы по учету и отчетности Думы города.
6. Должности муниципальной службы старшей группы, утверждаемые для выполнения функции «специалист»:
1) главный специалист организационного отдела Думы города;
2) главный специалист экспертно-правового отдела Думы города;
3) ведущий специалист организационного отдела Думы города;
4) ведущий специалист информационного отдела Думы города.
image1.emf